ПРАВИТЕЛЬСТВО ГОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
dGjfJWf

| | [~0 подведении итогов конкурса на участие
в 2015 году научно-педагогических работников СПбГУ
в программах межвузовского обмена, реализуемых

| | | в рамках международных соглашений СПбГУ

~1
В соответствии с объявлением о проведении конкурса на участие в 2015 году

научно-педагогических работников СПбГУ в программах межвузовского обмена,
реализуемых в рамках международных соглашений СПбГУ (далее - Конкурс),
утвержденным приказом проректора по научной работе № 5237/1 от 30.09.2014, порядком
проведения Конкурса, утвержденным приказом Первого проректора по учебной и научной
работе № 3224/1 от 07.09.2011, на основании Протокола заседания Экспертной комиссии
по оценке заявок, поданных на Конкурс, от 21 ноября 2014 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями Конкурса научно-педагогических работников СПбГУ,
перечисленных в Приложении к настоящему приказу.

2. Начальнику Отдела международного научно-технического сотрудничества
Управления научных исследований Истомину В.А.:
2.1. обеспечить проведение процедуры согласования с вузами-партнерами

окончательных списков и условий оплаты за счет принимающей стороны
командировочных расходов победителей Конкурса;

2.2. довести до сведения победителей Конкурса, что в случае предоставления ими
информации, необходимой для проведения указанного в п. 2.1 настоящего приказа
согласования, в срок позже, чем в течение месяца с даты издания настоящего
приказа, победитель Конкурса будет лишен права на соответствующую поездку.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе J С.П. Туник

Приложение к приказу

от ж7/ШпТ,чтШ%

Победители конкурса на участие в 2015 году
научно-педагогических работников СПбГУ в программах межвузовского обмена,

реализуемых в рамках международных соглашений СПбГУ

Принимающий
университет

Направление Ф.И.О. Продолжительность
визита

Университет
Антверпена

Биология Пожванов Г.А. 44

Вильнюсский Филология Елоева Ф.А. 11

университет Науки о Земле Иванов А.О. 11

Университет Вроцлава Политология Завершинский К.Ф. 17

Философия Дианова В.М. 24

Журналистика и
массовые коммуникации

Бодрунова С.С. 6

Физика Рутковский К.С. 32

Филология Иванова Е.Ю. 11

Филология Мокиенко В.М. 8

Философия Светлов Р.В. 11

Философия Соколов Б.Г. 8

Химия Толстой П.М. 14

Университет Гамбурга Биология Константинов Ф.В. 22

Востоковедение Семенова В.Н. 15

История Федоров С.Е. 10

История Холод М.М. 8

Физика Браун М.А. 30

Физика Головин А.В. 30

Физика Каштан Б.М. 20

Физика Письмак Ю.М. 31

Г ейдельбергский
университет

Востоковедение Самойлов Н.А. 14

Международные
отношения

Сергунин А.А. 21

История Прокопьев А.Ю. 13

История Холод М.М. 12

Физика Майорова А.В. 30

Физика Письмак Ю.М. 30

Университет
Грайфсвальда

Филология Зыкова Е.И. 8 Университет
Грайфсвальда

Филология Мокиенко В.М. 23

Университет
Г ронингена

Востоковедение Мокрушина А.А. 10 Университет
Г ронингена

Математика и механика Амелина Н.О. 10

Университет
Г ронингена

Международные
отношения

Конышев В.Н. 10

Карлов университет в
Праге

Филология Мокиенко В.М. 15

Латвийский
университет

Международные
отношения

Рязанцева Н.Б. 14

Университет Лозанны Науки о Земле Зайцев А.Н. 15 Университет Лозанны

Филология Белобратов А.В. 15

Национальный
университет Тайваня

Востоковедение Мыльникова Ю.С. 23

Университет
Сантьяго-де-
Компостелла

Физика Матвеев В.Д. 28 Университет
Сантьяго-де-
Компостелла Физика Браун М.А. 31

Университет
Сантьяго-де-
Компостелла

Физика Волков Н.А. 15

Свободный
университет Берлина

Биология Фальчук Е.Л. 90 Свободный
университет Берлина

Востоковедение Гроховский П. Л. 21

Свободный
университет Берлина

Востоковедение Рысакова П.И. 16

Свободный
университет Берлина

Биология Марков А.Г. 43

Свободный
университет Берлина

Журналистика и
массовые коммуникации

Литвиненко А.А. 26

Свободный
университет Берлина

Физика Алексеев В.А. 15

Стокгольмский
университет

Биология Шишова М.Ф. 15 Стокгольмский
университет

Физика Яковлев С.Л. 14

Стокгольмский
университет

Международные
отношения

Сергунин А.А. 20

Стокгольмский
университет

Физика Волков Н.А. 15

Университет Тарту Журналистика и
массовые коммуникации

Бодрунова С.С. 6 Университет Тарту

Биология Гимельбрант Д.Е. 11

Университет Тарту

Журналистика и
массовые коммуникации

Литвиненко А.А. 6

Трирский университет Востоковедение Самойлов Н.А. 14 Трирский университет

Политология Белоус В.Г. 14

Трирский университет

Политология Курочкин А.В. 14

Университет Турку Международные
отношения

Шадурский А.В. 15

Харбинский
политехнический
университет

Международные
отношения

Кривохиж С.В. 32 Харбинский
политехнический
университет Прикладная математика-

процессы управления
Егоров А.В. 26

Харбинский
политехнический
университет

Физика Бекасов B.C. 25

Харбинский
политехнический
университет

Международные
отношения

Лексютина Я.В. 30

Харбинский
политехнический
университет

Физика Елисеев С.И. 25

Харбинский
политехнический
университет

Физика Кудрявцев А.А. 21

Университет
Хельсинки

Философия Соколов Б.Г. 10 Университет
Хельсинки

Биология Степанчикова И.С. 12

Университет
Хельсинки

Биология Шишова М.Ф. 10

Университет
Хельсинки

Востоковедение Мокрушина А.А. 10

Университет
Хельсинки

Востоковедение Самойлов Н.А. 10

Университет
Хельсинки

История Климов О.Ю. 9

Университет
Хельсинки

Социология Дудина В.И. 14

Университет
Хельсинки

Физика Чижик В.И. 11

Университет
Хельсинки

Философия Акиндинова Т.А. 4

Университет
Хельсинки

Философия Апыхтин А.В. 4

Университет
Хельсинки

Философия Могилевич М.Н. 10

Университет
Хельсинки

Философия Прозерский В. В. 4

Философия Радеев А.Е. 8

Философия Устюгова Е.Н. 4

Цзинаньский

университет

Медицина Чурилов Л.П. 37

Университет им.
Этвеша Лоранда

Математика и механика Амелин К.С. 20 Университет им.
Этвеша Лоранда

Математика и механика Амелина Н.О. 20

Университет им.
Этвеша Лоранда

Филология Якименко О.А. 10

Ягеллонский
университет

Филология Бугаева Л.Д. 14